第第１１４４２２７７回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年１１月月１１７７日日））
本本日日ののププロロググララムム    笠岡ＲＣとの新年合同夜間例会

前例会の記録  （第１４２６回 平成２９年１月６日）
・会員数    ４１名

・出席者    ３５名    ・出席率  ８５・３７％

・欠席者      ６名  岡原  越智  河田  北殿  椋梨  荒川の諸君

・１２月９日メーキャップ後の出席率   ８２・９３％→９０・２４％に補正

11 月 29 日笠岡ＲＣへ、河田恭志・池田周二君  12 月 5 日倉敷東ＲＣへ、恵谷龍二君

・ゲスト   な し       ・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と３２０日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立３０年と２４日に当たります。

新年明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。３週間ぶりの例

会でございます。

平成２８年１２月３１日、年忘れ大みそかゴルフ大会が開催されました。

・幹事報告  ガバナー事務所より、ロータリー日本事務所からの２０１６年手続き要覧の日本語版を

ＰＤＦにて頂いており、その手続き要覧の注文受付も開始しましたとの連絡がありました。

ロータリー財団１００周年記念シンポジウム開催について参加のお礼とＤＶＤ作成のお知らせを頂い

ております。

職業奉仕月間リソースのご案内が参っております。

ロータリーレートのお知らせ、１月は１ドル１１６円です。

近隣クラブからの例変更のお知らせを、岡山備南  高梁  新見  赤磐の４ＲＣより頂いており

ます。

森下パストガバナーの病院葬において、当クラブよりの弔電に対するお礼状を頂いております。

笠岡ライオンズクラブより、小川会会長宛てに認証６０周年記念式典のご案内が参っております。

日時：平成２９年４月３０日 (日 )１３：００～１７：３０場所：保健センター・笠岡グランドホテル

笠岡市役所より、笠岡市「子育て応援読本」発刊のご案内と購入協力のお願いが参っております。

庄司ガバナー事務所他、各方面より年賀状を頂いております。

・委員会報告 な し

・配 布     週 報   ロータリーの友   ・食 事   海鮮ちらしずし

◎スマイル (1 月度お誕生日：小川隆則 ,三宅達夫 ,江原和之の諸君 結婚記念：大嶋元義 ,
土屋康文 ,河田恭志の諸君)

小川隆則君  今年度も半分が過ぎましたが残す所も気持ちを引き締めて楽しみたいと思います。

石田官義君  クリスマス会では結構な景品を頂き有難うございました。

池田 孝君  宝くじの 10,000 円と 3,000 円が当たりました。

新井善久君  60 歳の年男です。仕事もゴルフを頑張ります！

大島俊明君  クリスマス家族会の写真の申し込みをお願いします。

江原公平君  いい正月を過ごす事ができました。

６。

福嶋啓祐君  正月に何十年ぶりに家族全員が揃いました。

長鋪方隆君  年男の抱負をさせて頂きます。60 にして耳順うでなく、天命をしるにさせて頂きます。

       週報に家内と一緒に写真を載せて頂きました。ありがとうございます。

岡辺賢二君  新年おめでとうございます。会員増強にお力添えをお願い申し上げます。

牧野真樹 ,吉岡孝恭 ,頃末英克 ,高橋剛吉君 今年も宜しくお願い致します。

高田愼也君  本年もＳＡＡを宜しくお願いします。

佐藤林平君  新年早々遅刻しました。

山本雅夫・恵谷龍二君  新年早々早退します。

              スマイル ４２，３５０円（写真代売上金含む）

●プログラム 次次年年度度ＲＲ－－財財団団委委員員長長セセミミナナーー報報告告  田田淵淵純純雄雄会会員員

年年男男のの抱抱負負  江江原原和和之之・・新新井井善善久久・・長長鋪鋪方方隆隆会会員員

田淵純雄次年度ロータリー財団委員長より、昨年 12 月に開催されたセミナーでの主に地区補助金に

ついてご説明を頂いた。

―年男の抱負―

江原和之会員：現在は準高齢者でもう少しで高齢者の仲間入りです。

       世界の流れが大きく変化しようとしています。自分も勉強して流れについて行こ

うと考えています。

新井善久会員：今年は仕事の方で実現したい具体的な目標があります。

       ゴルフも頑張ります。

長鋪方隆会員：還暦を迎えましたが今ひとつ実感がわきません。

       本年は仕事に対しても実直に努力して参りたい。

田淵純雄会員      江原和之会員      新井善久会員     長鋪方隆会員

次週以降のプログラム＆行事予定

１／２０（金） 職場例会  （株）オクノにて

１／２７（金） 会員一口卓話 (予定者：福嶋啓祐・渕野瑛木・牧野真樹 )

１／２９（日） 奥野会員ホールインワンお祝いコンペ ９：５４スタート 瀬戸内海ゴルフ倶楽部

２／ ３（金） ゲスト卓話  和田 浩子様（ハートエイド主催）・川上幸様 (チーフサポーター )

２／１０（金） ゲスト卓話  若井 勝行様（中国銀行鴨方支店長）

２／１７（金） ゲスト卓話  遠藤 堅三様（吉備路文学館元館長）

２／１８（土） 第６グループＩＭ １３：００～１９：００ まなび広場にいみ／新見商工会館

２／２４（金） ゲスト卓話  清水 信義様（淳風会健康管理センター長）

２／２６（日） スマイル会ゴルフ大会   笠岡カントリー倶楽部

３／ ３（金） 会員一口卓話（1 月 27 日の続きの会員様より )